
05/07/2021

1/13

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 39
Processo nº : 67
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE PEDRAS

Às 09:00:14 horas do dia 25 de Junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JULIANO FRANCISCO MARTINHO, PAULA
GOMES RIBEIRO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro
de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002021OC00036. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : PEDRA BRITADA, NUMERO 02, FORMATO PONTIAGUDO, PESO ESPECíFICO
1.330KG/M3, DIâMETRO MáXIMO DE 32,0 MM, MóDULO DE FINURA DE 7,68 E ABRASãO LOS ANGELES DE34% DE
DESGASTE, CONFORME NORMAS ABNT/NBR 7211 E NM 248
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 57,8000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

1 LEÃO 60,0000 20/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO -
ME 2 CARRASCOZA 100,0000 25/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



05/07/2021

2/13

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 57,8000 25/06/2021 09:24:02 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME Negociação 57,8000 25/06/2021

09:24 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

05/07/2021
09:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : PO DE PEDRA, PROVENIENTE DE ROCHA (BRITA), GRANULOMETRIA DE 4,8MM,
PARA USO EM ASFALTO, CALCADAS E CONCRETO, CONFORME CONFORME NORMAS ABNT/NBR VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 44,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

1 Própria 55,0000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

2 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA 59,5000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item



05/07/2021

3/13

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

3 LEÃO 60,0000 20/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO -
ME 4 CARRASCOZA 100,0000 25/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 54,0000 25/06/2021 09:05:49 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 53,0000 25/06/2021 09:06:37 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 52,0000 25/06/2021 09:07:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 51,0000 25/06/2021 09:08:50 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 51,5000 25/06/2021 09:08:58 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 50,0000 25/06/2021 09:09:22 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 50,5000 25/06/2021 09:09:24 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 48,0000 25/06/2021 09:09:50 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 47,0000 25/06/2021 09:11:47 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 45,0000 25/06/2021 09:13:22 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 44,0000 25/06/2021 09:15:11 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME Lances 44,0000 25/06/2021

09:24 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa



05/07/2021

4/13

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

05/07/2021
09:11

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : PEDRA BRITADA, NUMERO 03, FORMATO PONTIAGUDO, PESO ESPECíFICO
1.350KG/M3, DIâMETRO MáXIMO DE 64,0MM, MóDULO DE FINURA DE 8,87 E ABRASãO LOS ANGELES DE27% DE
DESGASTE, CONFORME NORMAS ABNT/NBR 7211 E NM 248
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 700 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 44,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

1 Própria 55,0000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

2 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA 57,3000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

3 LEÃO 60,0000 20/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO -
ME 4 CARRASCOZA 100,0000 25/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 54,0000 25/06/2021 09:05:49 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 53,0000 25/06/2021 09:06:37 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 52,0000 25/06/2021 09:07:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 51,0000 25/06/2021 09:08:50 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 51,5000 25/06/2021 09:08:58 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 50,0000 25/06/2021 09:09:22 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 50,5000 25/06/2021 09:09:25 Válido e confirmado



05/07/2021

5/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 48,0000 25/06/2021 09:09:51 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 47,0000 25/06/2021 09:11:47 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 45,0000 25/06/2021 09:13:22 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 44,0000 25/06/2021 09:15:11 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME Lances 44,0000 25/06/2021

09:24 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

05/07/2021
09:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 4

Propostas

Descrição : PEDRISCO, PROVENIENTE PROVENIENTE DO BRITAMENTO DE PEDRA, PARA PARA
USINA DE ASFALTO, PONTIAGUDO, GROSSO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 44,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

1 Própria 55,0000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

AUTEM
ENGENHARIA

2 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

58,5000 22/06/2021 00:00 Classificada classifico o item



05/07/2021

6/13

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

LTDA

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

3 LEÃO 60,0000 20/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO -
ME 4 CARRASCOZA 100,0000 25/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 54,0000 25/06/2021 09:05:49 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 53,0000 25/06/2021 09:06:38 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 52,0000 25/06/2021 09:07:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 51,0000 25/06/2021 09:08:50 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 51,5000 25/06/2021 09:08:58 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 50,0000 25/06/2021 09:09:22 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 50,5000 25/06/2021 09:09:25 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 48,0000 25/06/2021 09:09:51 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 47,0000 25/06/2021 09:11:47 Válido e confirmado

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA 45,0000 25/06/2021 09:13:22 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 44,0000 25/06/2021 09:15:11 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME Lances 44,0000 25/06/2021

09:25 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial



05/07/2021

7/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

05/07/2021
09:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão
eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Aceitar 05/07/2021 09:28

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0430 ME 05.014.581/0001-34 HVS TRANSPORTES LTDA ME

FOR0900 ME 14.304.445/0001-70 ALINE NICACIO - ME

FOR0920 Outros 26.511.662/0001-10 AUTEM ENGENHARIA LTDA

FOR0146 Outros 49.681.778/0001-00 COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 25/06/2021

09:00:15

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

25/06/2021
09:00:20

FOR0430 Pregoeiro BOM DIA ! 25/06/2021
09:00:53

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 25/06/2021

09:03:55

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2, 3 e 4 25/06/2021
09:04:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/06/2021 - 09:19:04 25/06/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 25/06/2021 - 09:19:04 25/06/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 25/06/2021 - 09:19:04 25/06/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:4 - 25/06/2021 - 09:19:04 25/06/2021

09:20:00

Sistema TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 25/06/2021



05/07/2021

8/13

BEC/SP 09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 25/06/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
PEDRA BRITADA,N. 02,32MM (EXCLUSIVO - LC 147/14)
Menor proposta: R$ 60,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/06/2021
09:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
PO DE PEDRA, BRITA, GRANULOMETRIA 4,8MM
Menor lance: R$ 44,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/06/2021
09:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
PEDRA BRITADA,N.03,64MM
Menor lance: R$ 44,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/06/2021
09:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 004:
PEDRISCO, PONTIAGUDO GROSSO
Menor lance: R$ 44,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/06/2021
09:21:00

Pregoeiro FOR0430 Preciso que melhore a oferta do item 1 25/06/2021
09:20:37

Pregoeiro FOR0430 Preciso que melhore a oferta do item 1 25/06/2021
09:21:00

Pregoeiro FOR0430 Está acima do estimado pela Admionistração 25/06/2021
09:21:24

FOR0430 Pregoeiro 58,00 25/06/2021
09:21:58

Pregoeiro FOR0430 Registre seu menor valor por favor para o item 1 antes de eu falar o meu estimado. Tenho
57,82 de valor estimado. Consegue fazer 57,80?

25/06/2021
09:22:44

FOR0430 Pregoeiro OK.....57,80 25/06/2021
09:23:26

Pregoeiro FOR0430 Registre o valor no sistema por favor 25/06/2021
09:23:30

Pregoeiro FOR0430 Obrigado! 25/06/2021
09:23:39

Pregoeiro FOR0430 Assim que aparecer para mim finalizo a negociação 25/06/2021
09:23:57

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 25/06/2021

09:24:16

Pregoeiro FOR0430 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 57,8000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/06/2021
09:24:28

Pregoeiro FOR0430 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 44,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/06/2021
09:24:41

Pregoeiro FOR0430 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 44,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante 25/06/2021



05/07/2021

9/13

consulta do preço referencial 09:24:52

Pregoeiro FOR0430 (VALOR ACEITO - ITEM 4) R$ 44,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/06/2021
09:25:03

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

25/06/2021
09:25:08

Pregoeiro FOR0430

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, dispensam o envio
de documentos via correio para a comprovação dos originais.

25/06/2021
09:25:33

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_2.pdf". 25/06/2021
09:26:30

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_3.pdf". 25/06/2021
09:26:53

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_4.pdf". 25/06/2021
09:27:04

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_5.pdf". 25/06/2021
09:27:14

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_6.pdf". 25/06/2021
09:27:21

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_7.pdf". 25/06/2021
09:27:42

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_8.pdf". 25/06/2021
09:27:51

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_9.pdf". 25/06/2021
09:28:00

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_10.pdf". 25/06/2021
09:28:07

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_11.pdf". 25/06/2021
09:31:56

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_12.pdf". 25/06/2021
09:32:01

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_13.pdf". 25/06/2021
09:32:07

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_14.pdf". 25/06/2021
09:32:13

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_15.pdf". 25/06/2021
09:32:19

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJKWInWT045x3kL68YvLQ8Ew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJcMk9%2b5rDnh4ylE1vhA%2fFFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJylsC%2fKRXwacAADLh9K0%2bSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJSOttgBFD7u10sluAFBbHJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJF2UCa6QQXnCkGskCaKJI%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJqkVG1AdMj4A%2fBBHsTGF2XA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJWS32CkumDtwcnAShaAX6NA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ73Be5LTI4kwx352NW546bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJJJ567t2EkzBhj1nZCKBHWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJieH3Jqbifb0jhQ1pYFPB3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJdxAWqkX6baxVqyJe7O5MXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJydoe9XTASRbc1LpzqgpIvA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ5ldT3O0yXYylXBlv1iYwWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJvt1gX8vlfMESpCtqFXQtjg%3d%3d


05/07/2021

10/13

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_16.pdf". 25/06/2021
09:32:25

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_17.pdf". 25/06/2021
09:32:30

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_18.pdf". 25/06/2021
09:32:37

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_19.pdf". 25/06/2021
09:32:44

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_20.pdf". 25/06/2021
09:32:52

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_21.pdf". 25/06/2021
09:33:02

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_22.pdf". 25/06/2021
09:34:56

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_23.pdf". 25/06/2021
09:36:47

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_24.pdf". 25/06/2021
09:39:24

FOR0430 Pregoeiro PRONTO....POR FAVOR VERIFICAR SE ESTA TUDO CERTO 25/06/2021
09:39:40

Pregoeiro FOR0430 Só um instante por favor 25/06/2021
09:42:32

Pregoeiro FOR0430 Pode mandar a consulta no simples nacional para a confirmação da condição de ME ou
EPP

25/06/2021
09:46:16

FOR0430 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0430_25.pdf". 25/06/2021
09:49:46

FOR0430 Pregoeiro PRONTO ENVIEI 25/06/2021
09:53:16

Pregoeiro FOR0430
Analisando a documentação encaminhou toda a documentação, e ficará apenas a
necessidade de trazer os originais e/ou cópias para autenticação dos documentos
encaminhados. Conforme especificado no Edital no subitem 7.1 alínea e).

25/06/2021
09:53:31

Pregoeiro TODOS Suspenderei a sessão pública para o envio da documentação autenticada ou dos originais
apresentados pela empresa detentora da melhor proposta.

25/06/2021
09:54:13

Pregoeiro TODOS Retornaremos no dia 5 de julho às 9:00 horas 25/06/2021
09:54:31

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida? 25/06/2021
09:54:38

FOR0430 Pregoeiro ENVIANDO A DOCUMENTAÇÃO, SE ESTIVER TUDO CORRETO, PRECISAREI
PARTICIPAR DA SESSÃO NO DIA 5 DE JULHO ?

25/06/2021
09:56:03

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 25/06/2021 09:56:34. 25/06/2021
09:56:34

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão da sessão pública para o envio da documentação autenticada ou dos 25/06/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ11%2bzZQ%2bTzNySwJkAMvG6Hw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ8pVD4F6bxX1f7qqeI%2fvVZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJzgfU86Tm3ycAzvf5GzZExQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJnaK2fnMtCX8xoByggjS4Fg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJtO2JnKlcHN9Pp4k38ebdcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ4PNDoy4zgBZAS2EBKX6U7A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJX3JXRXcfImnaxba9JMFz2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJYd6iziGBI3n2fllwBD2PAQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJQVFRa9Aj%2biYS3HE0OyJhsg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqeBLLYsdh%2bu3lyAe2MPFnwX85aLbcvg9iXKLv%2boIEpJ4V%2f850kmFF8g20ONKtByyw%3d%3d


05/07/2021

11/13

originais apresentados pela empresa detentora da melhor proposta. 09:56:34

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 05/07/2021 09:08:00 25/06/2021
09:56:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 05/07/2021

09:08:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 05/07/2021
09:09:40

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Efetuarei a consulta no site e-sanções e caso não haja restrição a
empresa estará habilitada

05/07/2021
09:10:22

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2021
09:11:25

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2021
09:11:37

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2021
09:11:47

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 4.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2021
09:11:55

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 05/07/2021

09:12:20

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para adesão 05/07/2021
09:12:31

FOR0146 Pregoeiro Bom dia, temos intenção de entrar com recurso contra habilitação da empresa HVS
Transportes 

05/07/2021
09:14:25

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 05/07/2021

09:18:06

FOR0146 Pregoeiro Bom dia, temos intenção de entrar com recurso contra habilitação da empresa HVS
Transportes

05/07/2021
09:18:20

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 05/07/2021
09:18:26

Pregoeiro FOR0146 Pode registrar o recurso 05/07/2021
09:18:40

FOR0146 Pregoeiro Entraremos com recurso conforme item 8.5 do referido edital (Havendo interposição de
recurso o Pregoeiro informará aos recorrentes que 
poderão apresentar memoriais contendo as razões recursais no prazo de 03 (três) dias
úteis 
após o encerramento da sessão pública, sob pena de preclusão. Os demais licitantes
poderão
apresentar contrarrazões ao(s) recurso(s) interposto(s) no prazo comum de 03 (três) dias
úteis 
contados a partir do término do prazo para apresentação, pelo(s) recorrente(s), dos
memoriais 
recursais, sendo-lhes assegurada vista aos autos do processo no endereço indicado no 
preâmbulo deste Edital.)

05/07/2021
09:20:19



05/07/2021

12/13

FOR0430 Pregoeiro ? 05/07/2021
09:22:32

Pregoeiro FOR0146 Licitante você precisa registrar o recurso no sitema 05/07/2021
09:25:47

Pregoeiro FOR0146 Se não o fizer entenderei que desistiu do recurso 05/07/2021
09:26:23

Pregoeiro FOR0146 Mais cinco minutos para registrar o recurso. Se não o fizer, vou encerrar a fase de
manifestação de recurso e dar andamento ao processo

05/07/2021
09:27:25

Pregoeiro FOR0146 É preciso a motivação e o registro no sistema. 05/07/2021
09:28:14

FOR0146 Pregoeiro Registrado. 05/07/2021
09:28:34

Pregoeiro TODOS O sistema ficará aberto para o registro do recurso e na sequencia o de contra recurso
automaticamente para o registro pelas empresa.

05/07/2021
09:31:04

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de
recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no
edital.

05/07/2021
09:32:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 05/07/2021

09:32:07

Pregoeiro TODOS

A motivação foi apresentada e o recurso aceito. Na sequência a empresa recorrente
apresentará dentro do prazo legal o seu recurso, depois a empresa recorrida terá igual
prazo para a manifestação de contra recurso. Depois disso será analisado se procede ou
não.

05/07/2021
09:35:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 05/07/2021

09:36:13

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

05/07/2021
09:36:46

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 05/07/2021
09:36:52

Sessão Pública Suspensa

Às 09:56:34h do dia 25 de junho de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão pública
para o envio da documentação autenticada ou dos originais apresentados pela empresa detentora da melhor
proposta..
Às 09:09:40h do dia 05 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002021OC00036.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!



05/07/2021

13/13

Data 05/07/2021 às 09:36:42


